
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

29.11.2012 № ВЗ-0479 
 

 
О внесении изменений в Решение Городского Совета  

«О городском бюджете на 2012 год» 
 
 
 Городской Совет решил: 
 
1. Внести в Решение Городского Совета от 16 декабря 2011 года 

№ 08-0396 «О городском бюджете на 2012 год» (в редакции решений 
от 06 февраля 2012 года № ВЗ-0404, от 10 апреля 2012 года № 09-0414, 
от 18 июня 2012 года № 09-0437, от 17 сентября 2012 года № 10-0452, от 
13 ноября 2012 года № 10-0460) следующие изменения:  

1) в части 1: 
а) в абзаце втором цифры «714 705,42» заменить цифрами 

«710 121,85»; 
б) в абзаце третьем цифры «752 140,25» заменить цифрами 

«747 556,68»; 
2) в части 3 цифры «526 560,64» заменить цифрами «521 977,07»; 
3) в части 8 слова «перечень главных администраторов доходов 

городского бюджета на 2012 год» заменить словами «перечень главных 
администраторов доходов бюджета города – органов местного 
самоуправления города Дудники»; 

4) в части 15 после цифр «30 182,00» слово «рублей» заменить 
словами «тыс. рублей»; 

5) в части 16 цифры «94 072,39» заменить цифрами «94 156,47»; 
6) пункты 24 и 25 считать пунктами 29 и 30 соответственно; 
7) после части 23 дополнить частями 24, 25, 26, 27, 28 следующего 

содержания: 
«24. Утвердить программу муниципальных внутренних 

заимствований города Дудинки на 2012 год согласно Приложению 9 к 
настоящему Решению. 



 2

25. Заработная плата работников муниципальных учреждений 
муниципального образования «Город Дудинка», оплата труда которых 
осуществляется на основе тарифной системы, увеличивается 
(индексируется) на 6 процентов с 1 октября 2012 года. 

26. Размер оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 
должности, муниципальных служащих, а также работников органов 
местного самоуправления, оплата труда которых осуществляется на основе 
тарифной системы, муниципального образования «Город Дудинка», 
увеличивается (индексируется) на 6 процентов с 1 октября 2012 года. 

27. Размер оплаты труда главы муниципального образования «Город 
Дудинка» увеличивается (индексируется) на 20 процентов с 1 октября 
2012 года. 

28. Размер оплаты труда работников муниципальных библиотек и 
учреждений культуры клубного типа муниципального образования «Город 
Дудинка», в которых в 2012 году произведено увеличение фондов оплаты 
труда, связанное с введением новых систем оплаты труда без проведения 
конкурсного отбора, увеличивается (индексируется) на 6 процентов с 1 
октября 2012 года.»; 

8) приложения 1, 3, 4, 5, 6 изложить в редакции согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему Решению соответственно. 

9) дополнить приложением 9 согласно приложению 6 к настоящему 
Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.  
3. Опубликовать настоящее Решение и разместить на официальном 

сайте города Дудинки. 
 
 
 
Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 
 



Приложение 1
к Решению Дудинского городского Совета депутатов 

от 29 ноября 2012 года № ВЗ-0479

(тыс. рублей)

К
од

 г
л
ав
н
ог
о 

ад
м
и
н
и
ст
р
ат
ор
а 
и
ст
оч
н
и
к
а

К
од

 г
р
уп
п
ы

К
од

 п
од
гр
уп
п
ы

К
од

 с
та
ть
и

К
од

 п
од
ст
ат
ьи

К
од

 э
л
ем
ен
та

К
од

 в
и
да

 и
ст
оч
н
и
к
а 

К
од

 к
л
ас
си
ф
и
к
ац
и
и

 о
п
ер
ац
и
й

 с
ек
то
р
а

го
су
да
р
ст
ве
н
н
ог
о 
уп
р
ав
л
ен
и
я,

 о
тн
ос
ящ

и
хс
я

к
 и
ст
оч
н
и
к
ам

 ф
и
н
ан
си
р
ов
ан
и
я 
де
ф
и
ц
и
то
в 

бю
дж

ет
ов

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 
дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

495 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

0,00

495 01 03 00 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

30 182,00

495 01 03 00 00 10 0000 710

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации

30 182,00

495 01 03 00 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

30 182,00

495 01 03 00 00 10 0000 810

Погашение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации

30 182,00

495 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

37 434,83

495 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -710 121,85

495 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -710 121,85

495 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-710 121,85

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА НА 2012 ГОД



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

495 01 05 02 01 10 0000 510
 - увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

-710 121,85

495 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 747 556,68

495 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 747 556,68

495 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

747 556,68

495 01 05 02 01 10 0000 610
 - уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

747 556,68

37 434,83ВСЕГО:



Приложение 2
к Решению Дудинского городского  Совета депутатов 

от 29 ноября 2012 года № ВЗ-0479

К
од

 г
л
ав
н
ог
о 
ад
м
и
н
и
ст
ра
то
ра

 д
ох
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Н
аи
м
ен
ов
ан
и
е 
гл
ав
н
ог
о 
ад
м
и
н
и
ст
ра
то
ра

 д
ох
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

К
од

 г
ру
п
п
ы

К
од

 п
од
гр
уп
п
ы

К
од

 с
та
ть
и

К
од

  п
од
ст
ат
ьи

К
од

 э
л
ем
ен
та

К
од

 п
од
ви
да

 д
ох
од
ов

К
од

 к
л
ас
си
ф
и
к
ац
и
и

 о
п
ер
ац
и
й

 с
ек
то
ра

 г
ос
уд
ар
ст
ве
н
н
ог
о 

уп
ра
вл
ен
и
я,

 о
тн
ос
ящ

и
ес
я 
к

 д
ох
од
ам

 б
ю
дж

ет
ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
411

411 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

411 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

411 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

431
431 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

431 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

433

433 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

433 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

457
457 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

457 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

467

467 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

Код бюджетной классификации

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов 
доходов, кодов классификации операций государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов

1

1

1

Комитет по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Администрации города 
Дудинки

Дудинский городской Совет депутатов
1

1

Администрация города Дудинки

1

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Дудинки

1

1

1

Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки
1

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
ГОРОДА – ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДА ДУДИНКА НА 2012 ГОД 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

467 11 07 015 10 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных поселениями

467 11 09 045 10 0100 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, связанных с предоставлением жилых 
помещений по договорам коммерческого найма

467 11 09 045 10 0200 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, связанных с предоставлением жилых 
помещений по договорам социального найма

467 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

467 14 02 053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

467 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

495
495 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

495 16 32 000 10 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов поселений)

495 16 90 050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет поселений

495 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

495 02 03 003 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

495 02 03 015 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

495 02 04 014 10 0001 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий органов 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района по выдаче разрешений на установку рекламных 
конструкций в соответствии с заключенным соглашением

495 02 04 014 10 0002 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий органов 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района по организации предоставления 
дополнительного образования в соответствии с заключенными 
соглашениями

495 02 04 025 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований

495 02 04 999 10 0001 151
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сельских 
поселений общего характера

495 02 04 999 10 0002 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 
муниципальной целевой программы "Сохранение и развитие культуры 
на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района"

495 02 04 999 10 1903 151
Иные межбюджетные транферты на комплектование фондов 
муниципальных библиотек края

1

1

Финансовый комитет Администрации города Дудинки
1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

495 02 04 999 10 1906 151

Иные межбюджетные трансферты на приобретение и установку систем 
охранно-пожарной сигнализации и оповещания, тревожной кнопки для 
муниципальных учреждений культуры и муниципальных 
образовательных учреждений в области культуры

495 02 04 999 10 1911 151
Иные межбюджетные трансферты на проведение противопожарных 
мероприятий в муниципальных учреждениях культуры и 
муниципальных образовательных учреждениях в области культуры

495 02 04 999 10 4901 151
Иные межбюджетные трансферты по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий

495 02 04 999 10 5002 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, 
предусмотренных долгосрочной целевой программой "Обеспечение 
пожарной безопасности сельских населенных пунктов Красноярского 
края" 

495 02 04 999 10 5602 151

Иные межбюджетные трансферты на строительство жилья и 
приобретение жилых помещений для переселения граждан, 
проживающих в жилых домах муниципальных образований края, 
признанных в установленном порядке непригодными для проживания

495 02 04 999 10 5801 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 
установлению предельных индексов изменения размера платы граждан 
за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги

495 02 04 999 10 6301 151

Иные межбюджетные трансферты на  финансирование расходов по 
содержанию и ремонту жилых помещений, предоставляемых по 
договорам социального найма, договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда

495 02 04 999 10 9106 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, 
предусмотренных долгосрочной целевой программой "Дороги 
Красноярья" на 2012-2016 годы, в части содержания автомобильных 
дорог общего пользования местного значения городских и сельских 
поселений

495 02 04 999 10 9107 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, 
предусмотренных долгосрочной целевой программой "Модернизация, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальных образований Красноярского края" на 
2010-2012 годы

495 02 04 999 10 9108 151

Реализация проектов по благоустройству территорий поселений, 
городских округов в рамках ДЦП «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае» 
на 2011-2013 годы

495 02 04 999 10 9109 151

Реализация мероприятий на проведение ремонта асфальтобетонного 
покрытия дворовых территорий  в рамках ДЦП «Повышение 
эффективности деятельности органов местного самоуправления в 
Красноярском крае» на 2011-2013 годы

495 02 04 999 10 9110 151

Реализация мероприятий для развития и модернизации улично-
дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений в 
рамках ДЦП «Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления в Красноярском крае» на 2011-2013 годы

495 02 04 999 10 9111 151
Социокультурные проекты муниципальных учреждений культуры и 
образовательных  учреждений в области культуры

495 02 04 999 10 9112 151
Иные межбюджетные трансферты на финансирование расходов по 
введению новых систем оплаты труда

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

495 02 04 999 10 9113 151

Иные межбюджетные трансферты на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение с 1 октября 2012 года размеров 
оплаты труда глав муниципальных образований городских (сельских) 
поселений

495 02 04 999 10 9114 151

Иные межбюджетные трансферты на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение с 1 октября 2012 года на 6 
процентов размеров оплаты труда работников муниципальных 
библиотек и учреждений культуры клубного типа, в которых в 2012 году 
произведено увеличение фонда оплаты труда, связанное с введением 
новых систем оплаты труда без проведения конкурсного отбора

495 08 05 000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных  на излишне взысканные суммы

495 19 05 000 10 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений

000

000 16 23 050 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
поселений

1

2

2

Доходы городского бюджета, администрирование которых может осуществляться главными 
администраторами доходов городского бюджета в пределах их компетенции 

2

2



Приложение 3
к Решению Дудинского городского  Совета депутатов 

от 29 ноября 2012 года № ВЗ-0479

(тыс. руб.)

К
од

 г
л
ав
н
ог
о 
ад
м
и
н
и
ст
р
ат
ор
а 
до
хо
до
в 
бю

дж
ет
а

К
од

 г
р
уп
п
ы

К
од

 п
од
гр
уп
п
ы

К
од

 с
та
ть
и

К
од

 п
од
ст
ат
ьи

К
од

 э
л
ем
ен
та

К
од

 п
од
ви
да

 д
ох
од
ов

К
од

 к
л
ас
си
ф
и
к
ац
и
и

 о
п
ер
ац
и
й

 с
ек
то
р
а 

го
су
да
р
ст
ве
н
н
ог
о 
уп
р
ав
л
ен
и
я,

 о
тн
ос
ящ

и
ес
я 
к

 
до
хо
да
м

 б
ю
дж

ет
ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 188 312,94
182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 528,51
182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   101 528,51

182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключение 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового  кодекса Российской Федерации

101 012,52

182 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

159,30

182 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами,  в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

336,69

182 1 01 02 040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

20,00

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, подвидов доходов, кодов классификации 
операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов

Сумма

ДОХОДЫ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА НА 2012 ГОД

Код бюджетной классификации



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 46,30
182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 46,30
182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 46,00

182 1 05 03 020 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

0,30
182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 212,00
182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 11 939,00

182 1 06 01 030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

11 939,00
182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 2 273,00

182 1 06 06 010 00 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

42,00

182 1 06 06 013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

42,00

182 1 06 06 020 00 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

2 231,00

182 1 06 06 023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

2 231,00
000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 84,00

000 1 08 04 000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

84,00

411 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

84,00

182 1 09 00 000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,12

182 1 09 04 000 00 0000 000 Налоги на имущество 0,12

182 1 09 04 053 10 2000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений (пени, проценты) 0,12

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

71 752,95



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за  передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

68 751,16

267 1 11 05 010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

43 175,35

267 1 11 05 013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 43 175,35

467 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы   от   сдачи    в    аренду    имущества,   
находящегося в  оперативном  управлении  органов 
государственной   власти,    органов    местного 
самоуправления,   государственных   внебюджетных  
фондов   и   созданных   ими   учреждений    (за 
исключением  имущества  бюджетных  и  автономных  
учреждений)

25 575,81

467 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

25 575,81

467 1 11 07 000 00 0000 120
Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

5,39

467 1 11 07 010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей

5,39

467 1 11 07 015 10 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
поселениями 5,39

467 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие  доходы  от  использования  имущества  и прав,   
находящихся   в   государственной и муниципальной  
собственности   (за   исключением имущества 
бюджетных и автономных  учреждений, а  также 
имущества государственных и  муниципальных  
унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 996,40

467 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имуществабюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

2 996,40



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

467 1 11 09 045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

2 996,40

467 1 11 09 045 10 0100 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, 
связанных с предоставлением жилых помещений по 
договорам коммерческого найма

404,80

467 1 11 09 045 10 0200 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, 
связанных с предоставлением жилых помещений по 
договорам социального найма

2 591,60

000 1 13 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

368,46

000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 368,46

000 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 368,46

411 1 13 02 995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
поселений 134,01

457 1 13 02 995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
поселений 185,67

433 1 13 02 995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
поселений 19,76

467 1 13 02 995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
поселений 4,44

495 1 13 02 995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
поселений 24,58

000 1 14 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

147,45

467 1 14 02 000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

105,00

467 1 14 02 050 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

105,00

467 1 14 02 053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

105,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

267 1 14 06 000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

42,45

267 1 14 06 010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

42,45

267 1 14 06 013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 42,45

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  173,15

000 1 16 32 000 00 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств

59,96

495 1 16 32 000 10 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
поселений). 59,96

161 1 16 33 000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд поселений

16,54

161 1 16 33 050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд поселений

16,54

000 1 16 90 000 00 0000 140
Прочие   поступления   от   денежных   взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

96,65

495 1 16 90 050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 40,00

188 1 16 90 050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 56,65

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 521 808,91

495 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

521 977,07

495 2 02 03 000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

4 523,43

495 2 02 03 003 00 0000 151
Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

57,42

495 2 02 03 003 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

57,42

495 2 02 03 015 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

4 466,01

495 2 02 03 015 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

4 466,01



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
495 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 517 453,64

495 2 02 04 014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

44 350,90

495 2 02 04 014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями, в том числе:

44 350,90

495 2 02 04 014 10 0001 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
полномочий органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района по выдаче разрешений на установку рекламных 
конструкций в соответствии с заключенным 
соглашением 6,00

495 2 02 04 014 10 0002 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
полномочий органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района по организации предоставления дополнительного 
образования в соответствии с заключенными 
соглашениями 44 344,90

495 2 02 04 025 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

47,11

495 2 02 04 025 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

47,11

495 2 02 04 999 00 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

473 055,63

495 2 02 04 999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений

473 055,63

495 2 02 04 999 10 0001 151
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских 
и сельских поселений общего характера

225 089,34

495 2 02 04 999 10 0002 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий муниципальной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры на территории 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района" 1 464,90

495 2 02 04 999 10 1903 151
Иные межбюджетные транферты на комплектование 
фондов муниципальных библиотек края

65,20

495 2 02 04 999 10 1906 151

Иные межбюджетные трансферты на приобретение и 
установку систем охранно-пожарной сигнализации и 
оповещения, тревожной кнопки для муниципальных 
учреждений культуры и муниципальных 
образовательных учреждений в области культуры

269,30



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

495 2 02 04 999 10 1911 151

Иные межбюджетные трансферты на проведение 
противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях культуры и муниципальных 
образовательных учреждениях в области культуры

367,10

495 2 02 04 999 10 4901 151
Иные межбюджетные трансферты по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий

162,97

495 2 02 04 999 10 5002 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой 
программой "Обеспечение пожарной безопасности 
сельских населенных пунктов Красноярского края" 

183,07

495 2 02 04 999 10 5602 151

Иные межбюджетные трансферты на строительство 
жилья и приобретение жилых помещений для 
переселения граждан, проживающих в жилых домах 
муниципальных образований края, признанных в 
установленном порядке непригодными для проживания

30 000,00

495 2 02 04 999 10 5801 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий по установлению предельных индексов 
изменения размера платы граждан за жилое помещение 
и предельных индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги

127 203,86

495 2 02 04 999 10 6301 151

Иные межбюджетные трансферты на  финансирование 
расходов по содержанию и ремонту жилых помещений, 
предоставляемых по договорам социального найма, 
договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда

11 841,49

495 2 02 04 999 10 9106 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой 
программой "Дороги Красноярья" на 2012-2016 годы, в 
части содержания автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городских и сельских 
поселений

37 278,80

495 2 02 04 999 10 9107 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой 
программой "Модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Красноярского края" на 2010-2012 годы

7 000,00

495 2 02 04 999 10 9108 151

Реализация проектов по благоустройству территорий 
поселений, городских округов в рамках ДЦП 
«Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления в Красноярском крае» на 2011-
2013 годы 4 000,00

495 2 02 04 999 10 9109 151

Реализация мероприятий на проведение ремонта 
асфальтобетонного покрытия дворовых территорий  в 
рамках ДЦП «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления в Красноярском крае» 
на 2011-2013 годы

10 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

495 2 02 04 999 10 9110 151

Реализация мероприятий для развития и модернизации 
улично-дорожной сети городских округов, городских и 
сельских поселений в рамках ДЦП «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления в Красноярском крае» на 2011-2013 
годы 10 000,00

495 2 02 04 999 10 9111 151
Социокультурные проекты муниципальных учреждений 
культуры и образовательных  учреждений в области 
культуры 350,80

495 2 02 04 999 10 9112 151
Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
расходов по введению новых систем оплаты труда

6 317,20

495 2 02 04 999 10 9113 151

Иные межбюджетные трансферты на частичное 
финансирование (возмещение) расходов на повышение с 
1 октября 2012 года размеров оплаты труда глав 
муниципальных образований городских (сельских) 
поселений 124,00

495 2 02 04 999 10 9114 151

Иные межбюджетные трансферты на частичное 
финансирование (возмещение) расходов на повышение с 
1 октября 2012 года на 6 процентов размеров оплаты 
труда работников муниципальных библиотек и 
учреждений культуры клубного типа, в которых в 2012 
году произведено увеличение фонда оплаты труда, 
связанное с введением новых систем оплаты труда без 
проведения конкурсного отбора

1 337,60

495 2 19 00 000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

-168,16

495 2 19 05 000 10 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений -168,16

710 121,85ВСЕГО:



Приложение 4
к Решению Дудинского городского  Совета депутатов 

от 29 ноября 2012 года № ВЗ-0479

Р
аз
де
л

, 
п
од
р
аз
де
л

Ц
ел
ев
ая

 с
та
ть
я 

 

В
и
д 

 р
ас
хо
до
в

Наименование главных распорядителей и кодов бюджетной 
классификации 

Сумма 
(тыс.  рублей)

1 2 3 4 5
0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 119 062,30 

0102   
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

1 981,72 

0102 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

1 857,72 

0102 002 03 00 Глава муниципального образования 1 341,73 
0102 002 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 341,73 

0102 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

515,99 

0102 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 515,99 

0102 865 00 00
Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 октября 2012 года размеров оплаты труда глав 
муниципальных образований городских (сельских) поселений

124,00 

0102 865 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 124,00 

0103   
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

3 142,69 

0103 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

3 142,69 

0103 002 04 00 Центральный аппарат 1 499,49 
0103 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 499,49 

0103 002 12 00 Депутаты представительного органа муниципального образования 1 230,25 

0103 002 12 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 230,25 

0103 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

412,95 

0103 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 412,95 

0104   
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

82 344,38 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ

 БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2012 ГОД



1 2 3 4 5

0104 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

82 344,38 

0104 002 04 00 Центральный аппарат 66 968,00 
0104 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 66 968,00 

0104 002 08 00
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

1 142,72 

0104 002 08 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 142,72 

0104 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

14 233,66 

0104 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 14 233,66 

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

12 856,95 

0106 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

12 856,95 

0106 002 04 00 Центральный аппарат 10 156,06 
0106 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 156,06 

0106 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

2 700,89 

0106 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 700,89 
0111 Резервные фонды 150,00 
0111 070 00 00 Резервные фонды 150,00 
0111 070 05 00 Резервные фонды местных администраций 150,00 
0111 070 05 00 013 Прочие расходы 150,00 
0113  Другие общегосударственные вопросы 18 586,56 
0113 001 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций 57,42 
0113 001 38 00 Государственная регистрация актов гражданского состояния 57,42 
0113 001 38 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 57,42 

0113 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

10 532,36 

0113 002 04 00 Центральный аппарат 9 224,47 
0113 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 9 224,47 

0113 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

1 307,89 

0113 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 307,89 

0113 090 00 00
Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью

3 198,88 

0113 090 02 00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

3 198,88 

0113 090 02 60
Прочие мероприятия по оценки недвижимости, оформление прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности за счет 
средств местного бюджета

3 198,88 

0113 090 02 60 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 198,88 



1 2 3 4 5

0113 218 00 00
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

16,00 

0113 218 01 00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера

16,00 

0113 218 01 01
Расходы на обеспечение мер правовой и социальной поддержки членов 
общественных объединений добровольной пожарной охраны

16,00 

0113 218 01 01 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 16,00 

0113 821 00 00

Расходы на реализацию полномочий органов местного самоуправления 
города Дудинки органами местного самоуправления Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями.

4 618,93 

0113 821 06 00
Реализация полномочий городских и сельских поселений по завозу 
топливно-энергетических ресурсов для бюджетных учреждений с печным 
отоплением

4 618,93 

0113 821 06 01
Реализация полномочий городских и сельских поселений по завозу 
топливно-энергетических ресурсов для бюджетных учреждений с печным 
отоплением

4 618,93 

0113 821 06 01 017 Иные межбюджетные трансферты 4 618,93 

0113 921 00 00
 Расходы на обеспечение расходных обязательств за счет средств 
межбюджетных трансфертов 

162,97 

0113 921 02 00

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

162,97 

0113 921 02 71
 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий 

162,97 

0113 921 02 71 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 162,97 
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 4 466,01 
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 4 466,01 
0203 001 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций 4 466,01 

0203 001 36 00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

4 466,01 

0203 001 36 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 466,01 

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

193,07 

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

193,07 

0314 522 00 00 Региональные целевые программы 183,07 

0314 522 72 00
Долгосрочная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности 
сельских населенных пунктов Красноярского края" на 2011 - 2013 годы 

183,07 

0314 522 72 02 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 183,07 
0314 522 72 02 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 183,07 
0314 796 00 00 Долгосрочные целевые программы муниципальных образований 10,00 

0314 796 14 00
Долгосрочная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района" на 2011-2013 
годы

10,00 

0314 796 14 01
Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Обеспечение 
пожарной безопасности Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района на 2011-2013 годы.

10,00 

0314 796 14 01 017 Иные межбюджетные трансферты 10,00 



1 2 3 4 5
0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 77 992,70 
0408 Транспорт 27 143,18 
0408 303 00 00 Автомобильный транспорт 27 143,18 
0408 303 02 00 Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 27 143,18 
0408 303 02 00 006 Субсидии юридическим лицам 27 143,18 
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 49 114,40
0409 522 00 00 Региональные целевые программы 47 278,80 

0409 522 20 00 Долгосрочная целевая программа «Дороги Красноярья» на 2012-2016 годы 37 278,80 

0409 522 20 31
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городских округов, городских и сельских поселений

37 278,80 

0409 522 20 31 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 37 278,80 

0409 522 51 00
Долгосрочная целевая программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае» на 
2011-2013 годы

10 000,00 

0409 522 51 04
Развитие и модернизация улично-дорожной сети городских округов, 
городских и сельских поселений

10 000,00 

0409 522 51 04 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 000,00 
0409 795 00 00 Целевые программы муниципальных образований 797,06 

0409 795 10 00
Долгосрочная целевая программа «Безопасность дорожного движения в 
городе Дудинке на 2011-2012 годы»

797,06 

0409 795 10 01 Приобретение и установка дорожных знаков 252,00 
0409 795 10 01 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 252,00 
0409 795 10 02 Приобретение и установка обзорного дорожного зеркала 87,25 
0409 795 10 02 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 87,25 

0409 795 10 03 Разработка проекта организации дорожного движения города Дудинки 457,81 

0409 795 10 03 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 457,81 

0409 922 00 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми 
программами за счет средств местного бюджета

1 038,54 

0409 922 20 00
Софинансирование долгосрочной целевой программы «Дороги 
Красноярья» на 2012-2016 годы

37,28 

0409 922 20 31
Софинансирование мероприятий по  содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения городских округов, городских и 
сельских поселений

37,28 

0409 922 20 31 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 37,28 

0409 922 51 00
Софинансирование ДЦП "Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 годы

1 001,26 

0409 922 51 04
Софинансирование расходов в рамках развития и модернизации улично-
дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений

1 001,26 

0409 922 51 04 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 001,26 
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 735,12 
0412 318 00 00 Отдельные мероприятия в области национальной экономики 1 728,72 
0412 318 01 00 Иные мероприятия в области национальной экономики 1 728,72 
0412 318 01 00 502 Возмещение части затрат на хлебопечение 1 728,72 
0412 521 00 00 Межбюджетные трансферты 6,00 

0412 521 06 00
Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района 

6,00 

0412 521 06 20
Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района по выдаче разрешений на 
размещение наружной рекламы

6,00 

0412 521 06 20 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6,00 

0412 922 00 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми 
программами за счет средств местного бюджета

0,40 



1 2 3 4 5

0412 922 62 00
Софинансирование ДЦП "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Красноярском крае" на 2010 - 2012 годы и на период до 
2020 года"

0,40 

0412 922 62 01

Софинансирование мероприятий по проведению энергетических 
обследований муниципальных учреждений города в рамках реализации 
ДЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Красноярском крае" на 2010 - 2012 годы и на период до 2020 года"

0,40 

0412 922 62 01 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,40 
0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 285 612,14 
0501 Жилищное хозяйство 74 943,35 
0501 350 00 00 Поддержка жилищного хозяйства 3 523,49 
0501 350 03 00 Мероприятия в области жилищного хозяйства 3 523,49 
0501 350 03 00 006 Субсидии юридическим лицам 486,12 
0501 350 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 037,37 
0501 522 00 00 Региональные целевые программы 57 964,30 
0501 522 94 00 Долгосрочная целевая программа "Дом" на 2010-2012 годы 57 964,30 

0501 522 94 02
Строительство жилья и приобретение жилых помещений для переселения 
граждан, проживающих в жилых домах муниципальных образований края, 
признанных в установленном порядке непригодными для проживания

57 964,30 

0501 522 94 02 017 Иные межбюджетные трансферты 57 964,30 

0501 721 00 00
Софинансирование расходов на обеспечение расходных обязательств за 
счет средств местного бюджета

131,52 

0501 721 01 00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 
значения за счет полученных субсидий  

131,52 

0501 721 01 82
Софинансирование расходов по содержанию и ремонту жилых помещений, 
предоставляемых по договорам социального найма, договорам найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда

131,52 

0501 721 01 82 006 Субсидии юридическим лицам 131,52 
0501 795 00 00 Целевые программы муниципальных образований 1 082,55 

0501 795 30 00
Долгосрочная целевая программа города Дудинки «Поселок – наш дом» на 
2011-2013 годы 1 082,55 

0501 795 30 02 Ремонт муниципальных объектов жилищного фонда 1 082,55 
0501 795 30 02 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 082,55 
0501 796 00 00 Долгосрочные целевые программы муниципальных образований 400,00 

0501 796 03 00
Долгосрочная целевая программа "Строительство жилья на территории 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района" на 2010-2012 
годы

400,00 

0501 796 03 01
Софинансирование мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой 
программой "Дом" на 2010-2012 годы за счет средств бюджетов городских 
и сельских поселений 

400,00 

0501 796 03 01 017 Иные межбюджетные трансферты 400,00 

0501 921 00 00
 Расходы на обеспечение расходных обязательств за счет средств 
межбюджетных трансфертов 

11 841,49 

0501 921 01 00
 Расходы на обеспечение расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения за счет полученных субсидий  

11 841,49 

0501 921 01 82
Расходы по содержанию и ремонту жилых помещений, предоставляемых 
по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда

11 841,49 

0501 921 01 82 006 Субсидии юридическим лицам 11 841,49 
0502 Коммунальное хозяйство 135 997,76 



1 2 3 4 5
0502 351 00 00 Поддержка коммунального хозяйства 7 451,87 
0502 351 05 00 Мероприятия в области коммунального хозяйства 7 451,87 
0502 351 05 00 006 Субсидии юридическим лицам 3 659,43 
0502 351 05 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 935,65 
0502 351 05 00 504 Возмещение части затрат в связи с оказанием банных услуг 1 856,79 

0502 721 00 00
Софинансирование расходов на обеспечение расходных обязательств за 
счет средств местного бюджета

1 284,89 

0502 721 01 00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 
значения за счет полученных субсидий  

1 284,89 

0502 721 01 02
Софинансирование расходов на реализацию решений, связанных с 
установлением предельных индексов изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги

1 284,89 

0502 721 01 02 006 Субсидии юридическим лицам 1 284,89 

0502 921 00 00
 Расходы на обеспечение расходных обязательств за счет средств 
межбюджетных трансфертов 

127 203,86 

0502 921 01 00
 Расходы на обеспечение расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения за счет полученных субсидий  

127 203,86 

0502 921 01 02
Реализация решений, связанных с установлением предельных индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги

127 203,86 

0502 921 01 02 006 Субсидии юридическим лицам 127 203,86 

0502 922 00 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми 
программами за счет средств местного бюджета

57,14 

0502 922 51 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой 
программой "Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 годы

54,14 

0502 922 51 07
Расходы, связанные с исполнением судебных актов, устранением 
замечаний органов государственного контроля (надзора) за счет средств 
местного бюджета

54,14 

0502 922 51 07 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 54,14 

0502 922 62 00
Софинансирование ДЦП "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Красноярском крае" на 2010 - 2012 годы и на период до 
2020 года"

3,00 

0502 922 62 02

Софинансирование мероприятий по разработке схемы теплоснабжения 
города Дудинки в рамках реализации ДЦП "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Красноярском крае" на 2010 - 
2012 годы и на период до 2020 года"

3,00 

0502 922 62 02 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3,00 
0503 Благоустройство 51 498,27 
0503 522 00 00 Региональные целевые программы 4 000,00 

0503 522 51 00
Долгосрочная целевая программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае» на 
2011-2013 годы

4 000,00 

0503 522 51 06 Реализация проектов по благоустройству территорий поселений 4 000,00 
0503 522 51 06 017 Иные межбюджетные трансферты 4 000,00 
0503 600 00 00 Благоустройство 36 263,18 
0503 600 01 00 Уличное освещение 3 553,80 
0503 600 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 553,80 

0503 600 02 00
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

3 152,21 

0503 600 02 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 152,21 



1 2 3 4 5
0503 600 04 00 Организация и содержание мест захоронения 12 275,50 

0503 600 04 00 507
Субсидии на возмещение затрат специализированной службе по вопросам 
похоронного дела

10 472,50 

0503 600 04 00 508 Субсидии на возмещение затрат по содержанию мест захоронения 1 803,00 

0503 600 05 00 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 17 281,67 

0503 600 05 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 17 281,67 

0503 721 00 00
Софинансирование расходов на обеспечение расходных обязательств за 
счет средств местного бюджета

10,38 

0503 721 01 00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 
значения за счет полученных субсидий  

10,38 

0503 721 01 13
Софинансирование расходов на проведение ремонта асфальтобетонного 
покрытия дворовых территорий

10,38 

0503 721 01 13 006 Субсидии юридическим лицам 10,38 
0503 795 00 00 Целевые программы муниципальных образований 1 104,00 

0503 795 20 00
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город 
Дудинка» на 2010-2013 годы»

1 104,00 

0503 795 20 05
Замена установленных светильников уличного освещения на 
энергосберегающие

1 104,00 

0503 795 20 05 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 104,00 

0503 921 00 00
 Расходы на обеспечение расходных обязательств за счет средств 
межбюджетных трансфертов 

10 000,00 

0503 921 01 00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 
значения

10 000,00 

0503 921 01 13
Расходы на проведение ремонта асфальтобетонного покрытия дворовых 
территорий

10 000,00 

0503 921 01 13 006 Субсидии юридическим лицам 10 000,00 

0503 922 00 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми 
программами за счет средств местного бюджета

120,71 

0503 922 51 00 
Софинансирование мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой 
программой "Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 годы

120,71 

0503 922 51 06
Софинансирование расходов, в рамках реализации проектов по 
благоустройству территорий поселений за счет средств местного бюджета

96,99 

0503 922 51 06 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 96,99 

0503 922 51 07
Расходы, связанные с исполнением судебных актов, устранением 
замечаний органов государственного контроля (надзора) за счет средств 
местного бюджета

23,72 

0503 922 51 07 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 23,72 
0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 23 172,76 

0505 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

15 552,92 

0505 002 04 00 Центральный аппарат 12 982,11 
0505 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 12 982,11 

0505 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

2 570,81 



1 2 3 4 5
0505 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 570,81 
0505 522 00 00 Региональные целевые программы 7 000,00 

0505 522 60 00
Долгосрочая целевая программа «Модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований Красноярского края» на 2010-2012 годы

7 000,00 

0505 522 60 01
Реализация неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной 
надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных образований

7 000,00 

0505 522 60 01 017 Иные межбюджетные трансферты 7 000,00 

0505 821 00 00

Расходы на реализацию полномочий органов местного самоуправления 
города Дудинки органами местного самоуправления Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями.

549,83 

0505 821 06 00

Расходы на реализацию полномочий органов местного самоуправления 
города Дудинки органами местного самоуправления Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями.

549,83 

0505 821 06 04
Реализация полномочий органов местного самоуправления города Дудинки 
по водоотведению в части организации строительства Главной 
канализационной насосной станции в городе Дудинке

549,83 

0505 821 06 04 017 Иные межбюджетные трансферты 549,83 

0505 922 00 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми 
программами за счет средств местного бюджета

70,01 

0505 922 60 00
Софинансирование ДЦП "Модернизация, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных 
образований Красноярского края" на 2010-2012 годы

70,01 

0505 922 60 01
Софинансирование расходов в рамках реализации неотложных 
мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов 
жизнеобеспечения муниципальных образований

70,01 

0505 922 60 01 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 70,01 
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 44 827,44 
0702 Общее образование 44 344,90 
0702 521 00 00 Межбюджетные трансферты 44 344,90 

0702 521 06 00
Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района 

44 344,90 

0702 521 06 10
Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района по организации 
предоставления дополнительного образования 

44 344,90 

0702 521 06 10 019 Субсидии некоммерческим организациям 44 344,90 
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 482,54 
0707 431 00 00 Организационно-воспитательная работа с молодежью 482,54 
0707 431 01 00 Проведение мероприятий для детей и молодежи 482,54 
0707 431 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 482,54 
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 156 140,84 
0801 Культура 137 096,43 

0801 440 00 00
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации

91 298,40 

0801 440 02 00
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
и государственных  библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

47,11 



1 2 3 4 5
0801 440 02 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 47,11 
0801 440 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 91 251,29 
0801 440 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 91 251,29 
0801 442 00 00 Библиотеки 33 675,82 
0801 442 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 33 675,82 
0801 442 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 33 675,82 
0801 522 00 00 Региональные целевые программы 701,60 

0801 522 04 00
Долгосрочная целевая программа "Культура Красноярья" на 2010 -2012 
годы 

701,60 

0801 522 04 40 Комплектование фондов муниципальных библиотек края 65,20 
0801 522 04 40 019 Субсидии некоммерческим организациям 65,20 

0801 522 04 43
Приобретение и установка систем охранно-пожарной сигнализации и 
оповещения, тревожной кнопки для муниципальных учреждений культуры 
и муниципальных образовательных учреждений в области культуры.

269,30 

0801 522 04 43 019 Субсидии некоммерческим организациям 269,30 

0801 522 04 47
Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях культуры и муниципальных образовательных учреждениях в 
области культуры 

367,10 

0801 522 04 47 019 Субсидии некоммерческим организациям 367,10 
0801 795 00 00 Целевые программы муниципальных образований 2 125,43 

0801 795 20 00
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город 
Дудинка» на 2010-2013 годы»

185,00 

0801 795 20 02
Проведение энергетических обследований с составлением энергетических 
паспортов

185,00 

0801 795 20 02 019 Субсидии некоммерческим организациям 185,00 

0801 795 30 00
Долгосрочная целевая программа города Дудинки «Поселок – наш дом» на 
2011-2013 годы 1 940,43 

0801 795 30 03 Содействие трудоустройству граждан, проживающих в сельской местности 1 940,43 

0801 795 30 03 019 Субсидии некоммерческим организациям 1 940,43 
0801 796 00 00 Долгосрочные целевые программы муниципальных образований 1 464,90 

0801 796 09 00
Долгосрочная целевая программа "Сохранение и развитие культуры на 
территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района" на 
2011-2013 годы

1 464,90 

0801 796 09 01
Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Сохранение и 
развитие культуры на территории Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района" на 2011-2013 годы

1 464,90 

0801 796 09 01 019 Субсидии некоммерческим организациям 1 464,90 
0801 860 00 00 Расходы по введению новых систем оплаты труда 6 317,20 
0801 860 00 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 6 317,20 

0801 861 00 00

Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 октября 2012 года на 6 процентов размеров оплаты труда 
работников муниципальных библиотек и учреждений культуры клубного 
типа, в которых в 2012 году произведено увеличение фондов оплаты труда, 
связанное с введением новых систем оплаты труда без проведения 
конкурсного отбора

1 337,60 

0801 861 00 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 1 337,60 

0801 922 00 00 
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми 
программами за счет средств местного бюджета

175,43 

0801 922 04 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой 
программой "Культура Красноярья" на 2010 -2012 годы 

175,43 



1 2 3 4 5

0801 922 04 40
Софинансирование комплектования фондов муниципальных библиотек 
края

16,30 

0801 922 04 40 019 Субсидии некоммерческим организациям 16,30 

0801 922 04 43

Софинансирование мероприятий по приобретению и установке систем 
охранно-пожарной сигнализации и оповещения, тревожной кнопки для 
муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных 
учреждений в области культуры.

67,33 

0801 922 04 43 019 Субсидии некоммерческим организациям 67,33 

0801 922 04 47
Софинансирование мероприятий по проведению противопожарных 
мероприятий в муниципальных учреждениях культуры и муниципальных 
образовательных учреждениях в области культуры

91,80 

0801 922 04 47 019 Субсидии некоммерческим организациям 91,80 

0801 940 00 00
Софинансирование комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

0,05 

0801 940 02 00
Софинансирование комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

0,05 

0801 940 02 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 0,05 
0804 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 19 044,41 

0804 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

18 656,61 

0804 002 04 00 Центральный аппарат 16 051,20 
0804 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 16 051,20 

0804 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

2 605,41 

0804 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 605,41 

0804 870 00 00
Социокультурные проекты муниципальных учреждений культуры и 
образовательных  учреждений в области культуры

350,80 

0804 870 00 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 350,80 

0804 970 00 00
Софинансирование социокультурных проектов муниципальных и 
образовательных учреждений культуры за счет средств местного бюджета

37,00 

0804 970 02 00
Софинансирование мероприятий по реализации социокультурных проектов 
муниципальных и образовательных учреждений культуры за счет средств 
местного бюджета

37,00 

0804 970 02 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 37,00 
1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 916,07 
1001 Пенсионное обеспечение 2 852,07 
1001 491 00 00 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 2 852,07 

1001 491 01 00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

2 852,07 

1001 491 01 00 005 Социальные выплаты 2 852,07 
1003 Социальное обеспечение населения 64,00 
1003 505 00 00 Социальная помощь 64,00 
1003 505 33 00 Мероприятия в области социальной политики 64,00 

1003 505 33 01
Реализация мероприятий по Решению Городского Собрания от 20.12.2007 
г. N 06-0309 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРИСВОЕНИИ 
ЗВАНИЯ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА ДУДИНКИ"

64,00 

1003 505 33 01 005 Социальные выплаты 64,00 



1 2 3 4 5
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 52 736,55 
1102 Массовый спорт 52 736,55 

1102 512 00 00 Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 52 736,55 

1102 512 97 00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма 

52 736,55 

1102 512 97 00 006 Субсидии юридическим лицам 51 137,52 
1102 512 97 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 599,03 

1300
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

596,86 

1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 596,86 

1301 065 00 00 Процентные платежи по долговым обязательствам 596,86 
1301 065 03 00 Процентные платежи по муниципальному долгу 596,86 
1301 065 03 00 013 Прочие расходы 596,86 

1400
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

3 012,70 

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 3 012,70 
1403 521 00 00 Межбюджетные трансферты 3 012,70 

1403 521 04 00
Формирование региональных фондов финансовой поддержки поселений и 
региональных фондов финансовой поддержки муниципальных районов 
(городских округов)

3 012,70 

1403 521 04 00 017 Иные межбюджетные трансферты 3 012,70 
747 556,68 ВСЕГО:



Приложение 5
к Решению Дудинского городского  Совета депутатов 

от 29 ноября 2012 года № ВЗ-0479

К
од

 в
ед
ом

ст
ва

Р
аз
де
л

, 
п
од
р
аз
де
л

Ц
ел
ев
ая

 с
та
ть
я 

 

В
и
д 

 р
ас
хо
до
в

Наименование главных распорядителей и кодов бюджетной 
классификации 

СУММА
 (тыс. 
рублей)

1 2 3 4 5 6
431 Дудинский городской Совет депутатов 5 124,41 
431 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 124,41 

431 0102   
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

1 981,72 

431 0102 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

1 857,72 

431 0102 002 03 00 Глава муниципального образования 1 341,73 
431 0102 002 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 341,73

431 0102 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц; лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

515,99

431 0102 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 515,99

431 0102 865 00 00
Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 октября 2012 года размеров оплаты труда глав 
муниципальных образований городских (сельских) поселений

124,00

431 0102 865 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 124,00

431 0103   
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

3 142,69 

431 0103 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

3 142,69 

431 0103 002 04 00 Центральный аппарат 1 499,49 
431 0103 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 499,49

431 0103 002 12 00 Депутаты представительного органа муниципального образования 1 230,25 

431 0103 002 12 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 230,25

431 0103 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц; лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

412,95 

431 0103 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 412,95
411 Администрация города Дудинки 433 333,07 
411 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 62 217,35 

411 0104   
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

56 475,28 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА
НА 2012 ГОД



1 2 3 4 5 6

411 0104 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

56 475,28 

411 0104 002 04 00 Центральный аппарат 44 403,63 
411 0104 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 44 403,63

411 0104 002 08 00
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

1 142,72 

411 0104 002 08 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 142,72

411 0104 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц; лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

10 928,93 

411 0104 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 928,93
411 0111 Резервные фонды 150,00 
411 0111 070 00 00 Резервные фонды 150,00 
411 0111 070 05 00 Резервные фонды местных администраций 150,00 
411 0111 070 05 00 013 Прочие расходы 150,00
411 0113  Другие общегосударственные вопросы 5 592,07 
411 0113 001 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций 57,42 
411 0113 001 38 00 Государственная регистрация актов гражданского состояния 57,42 
411 0113 001 38 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 57,42

411 0113 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

736,75 

411 0113 002 04 00 Центральный аппарат 736,75 
411 0113 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 736,75

411 0113 218 00 00
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

16,00 

411 0113 218 01 00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера

16,00 

411 0113 218 01 01
Расходы на обеспечение мер правовой и социальной поддержки членов 
общественных объединений добровольной пожарной охраны

16,00 

411 0113 218 01 01 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 16,00

411 0113 821 00 00

Расходы на реализацию полномочий органов местного самоуправления 
города Дудинки органами местного самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями

4 618,93 

411 0113 821 06 00

Расходы на реализацию полномочий органов местного самоуправления 
города Дудинки органами местного самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями

4 618,93 

411 0113 821 06 01
Реализация полномочий городских и сельских поселений по завозу 
топливно-энергетических ресурсов для бюджетных учреждений с печным 
отоплением

4 618,93 

411 0113 821 06 01 017 Иные межбюджетные трансферты 4 618,93

411 0113 921 00 00
 Расходы на обеспечение расходных обязательств за счет средств 
межбюджетных трансфертов 

162,97 

411 0113 921 02 00

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в установленном порядке 

162,97 



1 2 3 4 5 6

411 0113 921 02 71
 Осуществление государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий 

162,97 

411 0113 921 02 71 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 162,97
411 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 4 466,01 
411 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 4 466,01 
411 0203 001 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций 4 466,01 

411 0203 001 36 00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

4 466,01 

411 0203 001 36 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 466,01

411 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

193,07 

411 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

193,07 

411 0314 522 00 00 Региональные целевые программы 183,07 

411 0314 522 72 00
Долгосрочная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности 
сельских населенных пунктов Красноярского края" на 2011 - 2013 годы 

183,07 

411 0314 522 72 02 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 183,07 
411 0314 522 72 02 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 183,07

411 0314 796 00 00 Долгосрочные целевые программы муниципальных образований 10,00 

411 0314 796 14 00
Долгосрочная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района" на 2011-2013 
годы

10,00 

411 0314 796 14 01
Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Обеспечение 
пожарной безопасности Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района на 2011-2013 годы

10,00 

411 0314 796 14 01 017 Иные межбюджетные трансферты 10,00
411 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 77 992,43 
411 0408 Транспорт 27 143,18 
411 0408 303 00 00 Автомобильный транспорт 27 143,18 
411 0408 303 02 00 Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 27 143,18 
411 0408 303 02 00 006 Субсидии юридическим лицам 27 143,18
411 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 49 114,40 
411 0409 522 00 00 Региональные целевые программы 47 278,80 

411 0409 522 20 00 Долгосрочная целевая программа «Дороги Красноярья» на 2012-2016 годы 37 278,80 

411 0409 522 20 31
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городских округов, городских и сельских поселений

37 278,80 

411 0409 522 20 31 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 37 278,80

411 0409 522 51 00
Долгосрочная целевая программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае» на 
2011-2013 годы

10 000,00 

411 0409 522 51 04
Развитие и модернизация улично-дорожной сети городских округов, 
городских и сельских поселений

10 000,00 

411 0409 522 51 04 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 000,00
411 0409 795 00 00 Целевые программы муниципальных образований 797,06 

411 0409 795 10 00
Долгосрочная целевая программа «Безопасность дорожного движения в 
городе Дудинке на 2011-2012 годы»

797,06 

411 0409 795 10 01 Приобретение и установка дорожных знаков 252,00 
411 0409 795 10 01 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 252,00
411 0409 795 10 02 Приобретение и установка обзорного дорожного зеркала 87,25 
411 0409 795 10 02 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 87,25

411 0409 795 10 03 Разработка проекта организации дорожного движения города Дудинки 457,81 

411 0409 795 10 03 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 457,81



1 2 3 4 5 6

411 0409 922 00 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми 
программами за счет средств местного бюджета

1 038,54 

411 0409 922 20 00
Софинансирование долгосрочной целевой программы «Дороги 
Красноярья» на 2012-2016 годы

37,28 

411 0409 922 20 31
Софинансирование мероприятий по  содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения городских округов, городских и 
сельских поселений

37,28 

411 0409 922 20 31 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 37,28

411 0409 922 51 00
Софинансирование ДЦП "Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 
годы

1 001,26 

411 0409 922 51 04
Софинансирование расходов в рамках развития и модернизации улично-
дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений

1 001,26 

411 0409 922 51 04 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 001,26
411 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 734,85 
411 0412 318 00 00 Отдельные мероприятия в области национальной экономики 1 728,72 
411 0412 318 01 00 Иные мероприятия в области национальной экономики 1 728,72 
411 0412 318 01 00 502 Возмещение части затрат на хлебопечение 1 728,72
411 0412 521 00 00 Межбюджетные трансферты 6,00

411 0412 521 06 00
Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района

6,00

411 0412 521 06 20
Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района по выдаче разрешений на 
размещение наружной рекламы

6,00 

411 0412 521 06 20 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6,00

411 0412 922 00 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми 
программами за счет средств местного бюджета

0,13 

411 0412 922 62 00
Софинансирование ДЦП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Красноярском крае" на 2010 - 2012 годы 
и на период до 2020 года"

0,13 

411 0412 922 62 01

Софинансирование мероприятий по проведению энергетических 
обследований муниципальных учреждений города в рамках реализации 
ДЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Красноярском крае" на 2010 - 2012 годы и на период до 2020 года"

0,13 

411 0412 922 62 01 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,13
411 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 285 612,14 
411 0501 Жилищное хозяйство 74 943,35 
411 0501 350 00 00 Поддержка жилищного хозяйства 3 523,49 
411 0501 350 03 00 Мероприятия в области жилищного хозяйства 3 523,49 
411 0501 350 03 00 006 Субсидии юридическим лицам 486,12
411 0501 350 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 037,37
411 0501 522 00 00 Региональные целевые программы 57 964,30 
411 0501 522 94 00 Долгосрочная целевая программа "Дом" на 2010-2012 годы 57 964,30 

411 0501 522 94 02
Строительство жилья и приобретение жилых помещений для переселения 
граждан, проживающих в жилых домах муниципальных образований края, 
признанных в установленном порядке непригодными для проживания

57 964,30 

411 0501 522 94 02 017 Иные межбюджетные трансферты 57 964,30

411 0501 721 00 00
Софинансирование расходов на обеспечение расходных обязательств за 
счет средств местного бюджета

131,52 

411 0501 721 01 00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения за счет полученных субсидий  

131,52 



1 2 3 4 5 6

411 0501 721 01 82
Софинансирование расходов по содержанию и ремонту жилых 
помещений, предоставляемых по договорам социального найма, 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

131,52 

411 0501 721 01 82 006 Субсидии юридическим лицам 131,52
411 0501 795 00 00 Целевые программы муниципальных образований 1 082,55 

411 0501 795 30 00
Долгосрочная целевая программа города Дудинки «Поселок – наш дом» 
на 2011-2013 годы

1 082,55 

411 0501 795 30 02 Ремонт муниципальных объектов жилищного фонда 1 082,55 
411 0501 795 30 02 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 082,55

411 0501 796 00 00 Долгосрочные целевые программы муниципальных образований 400,00 

411 0501 796 03 00
Долгосрочная целевая программой "Строительство жилья на территории 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района" на 2010-2012 
годы 

400,00 

411 0501 796 03 01
Софинансирование мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой 
программой "Дом" на 2010-2012 годы за счет средств бюджетов 
городских и сельских поселений

400,00 

411 0501 796 03 01 017 Иные межбюджетные трансферты 400,00

411 0501 921 00 00
 Расходы на обеспечение расходных обязательств за счет средств 
межбюджетных трансфертов 

11 841,49 

411 0501 921 01 00
 Расходы на обеспечение расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения за счет полученных субсидий  

11 841,49 

411 0501 921 01 82
Расходы по содержанию и ремонту жилых помещений, предоставляемых 
по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда

11 841,49 

411 0501 921 01 82 006 Субсидии юридическим лицам 11 841,49
411 0502 Коммунальное хозяйство 135 997,76 
411 0502 351 00 00 Поддержка коммунального хозяйства 7 451,87 
411 0502 351 05 00 Мероприятия в области коммунального хозяйства 7 451,87 
411 0502 351 05 00 006 Субсидии юридическим лицам 3 659,43
411 0502 351 05 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 935,65
411 0502 351 05 00 504 Возмещение части затрат в связи с оказанием банных услуг 1 856,79

411 0502 721 00 00
Софинансирование расходов на обеспечение расходных обязательств за 
счет средств местного бюджета

1 284,89 

411 0502 721 01 00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения за счет полученных субсидий  

1 284,89 

411 0502 721 01 02
Софинансирование расходов на реализацию решений, связанных с 
установлением предельных индексов изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги

1 284,89 

411 0502 721 01 02 006 Субсидии юридическим лицам 1 284,89

411 0502 921 00 00
 Расходы на обеспечение расходных обязательств за счет средств 
межбюджетных трансфертов 

127 203,86 

411 0502 921 01 00
 Расходы на обеспечение расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения за счет полученных субсидий  

127 203,86 

411 0502 921 01 02
Реализация решений, связанных с установлением предельных индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги

127 203,86 

411 0502 921 01 02 006 Субсидии юридическим лицам 127 203,86

411 0502 922 00 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми 
программами за счет средств местного бюджета

57,14 



1 2 3 4 5 6

411 0502 922 51 00 
Софинансирование ДЦП "Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 
годы

54,14 

411 0502 922 51 07
Расходы, связанные с исполнением судебных актов, устранением 
замечаний органов государственного контроля (надзора) за счет средств 
местного бюджета

54,14 

411 0502 922 51 07 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 54,14

411 0502 922 62 00
Софинансирование ДЦП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Красноярском крае" на 2010 - 2012 годы 
и на период до 2020 года"

3,00 

411 0502 922 62 02

Софинансирование мероприятий по разработке схемы теплоснабжения 
города Дудинки в рамках реализации ДЦП "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Красноярском крае" на 2010 -
2012 годы и на период до 2020 года"

3,00 

411 0502 922 62 02 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3,00
411 0503 Благоустройство 51 498,27 
411 0503 522 00 00 Региональные целевые программы 4 000,00 

411 0503 522 51 00
Долгосрочная целевая программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае» на 
2011-2013 годы

4 000,00 

411 0503 522 51 06
Реализация проектов по благоустройству территорий поселений, 
городских округов

4 000,00 

411 0503 522 51 06 017 Иные межбюджетные трансферты 4 000,00
411 0503 600 00 00 Благоустройство 36 263,18 
411 0503 600 01 00 Уличное освещение 3 553,80 
411 0503 600 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 553,80

411 0503 600 02 00
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

3 152,21 

411 0503 600 02 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 152,21
411 0503 600 04 00 Организация и содержание мест захоронения 12 275,50 

411 0503 600 04 00 507
Субсидии на возмещение затрат специализированной службе по вопросам 
похоронного дела

10 472,50

411 0503 600 04 00 508 Субсидии на возмещение затрат по содержанию мест захоронения 1 803,00

411 0503 600 05 00 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 17 281,67 

411 0503 600 05 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 17 281,67

411 0503 721 00 00
Софинансирование расходов на обеспечение расходных обязательств за 
счет средств местного бюджета

10,38 

411 0503 721 01 00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения за счет полученных субсидий  

10,38 

411 0503 721 01 13
Софинансирование расходов на проведение ремонта асфальтобетонного 
покрытия дворовых территорий

10,38 

411 0503 721 01 13 006 Субсидии юридическим лицам 10,38
411 0503 795 00 00 Целевые программы муниципальных образований 1 104,00 

411 0503 795 20 00
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город 
Дудинка» на 2010-2013 годы»

1 104,00 

411 0503 795 20 05
Замена установленных светильников уличного освещения на 
энергосберегающие

1 104,00 

411 0503 795 20 05 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 104,00

411 0503 921 00 00
 Расходы на обеспечение расходных обязательств за счет средств 
межбюджетных трансфертов 

10 000,00 



1 2 3 4 5 6

411 0503 921 01 00
 Расходы на обеспечение расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения за счет полученных субсидий  

10 000,00 

411 0503 921 01 13
Расходы на проведение ремонта асфальтобетонного покрытия дворовых 
территорий

10 000,00 

411 0503 921 01 13 006 Субсидии юридическим лицам 10 000,00 

411 0503 922 00 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми 
программами за счет средств местного бюджета

120,71 

411 0503 922 51 00 
Софинансирование ДЦП "Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011-2013 
годы

120,71 

411 0503 922 51 06
Софинансирование расходов, в рамках реализации проектов по 
благоустройству территорий поселений за счет средств местного бюджета

96,99 

411 0503 922 51 06 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 96,99

411 0503 922 51 07
Расходы, связанные с исполнением судебных актов, устранением 
замечаний органов государственного контроля (надзора) за счет средств 
местного бюджета

23,72 

411 0503 922 51 07 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 23,72
411 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 23 172,76 

411 0505 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

15 552,92 

411 0505 002 04 00 Центральный аппарат 12 982,11 
411 0505 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 12 982,11

411 0505 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц; лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

2 570,81 

411 0505 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 570,81
411 0505 522 00 00 Региональные целевые программы 7 000,00 

411 0505 522 60 00
Долгосрочая целевая программа «Модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований Красноярского края» на 2010-2012 годы

7 000,00 

411 0505 522 60 01
Реализация неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной 
надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных образований

7 000,00 

411 0505 522 60 01 017 Иные межбюджетные трансферты 7 000,00

411 0505 821 00 00

Расходы на реализацию полномочий органов местного самоуправления 
города Дудинки органами местного самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями

549,83 

411 0505 821 06 00

Расходы на реализацию полномочий органов местного самоуправления 
города Дудинки органами местного самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями

549,83 

411 0505 821 06 04
Реализация полномочий органов местного самоуправления города 
Дудинки по водоотведению в части организации строительства Главной 
канализационной насосной станции в городе Дудинке

549,83 

411 0505 821 06 04 017 Иные межбюджетные трансферты 549,83



1 2 3 4 5 6

411 0505 922 00 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми 
программами за счет средств местного бюджета

70,01 

411 0505 922 60 00
Софинансирование ДЦП "Модернизация, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных 
образований Красноярского края" на 2010-2012 годы

70,01 

411 0505 922 60 01
Софинансирование расходов в рамках реализации неотложных 
мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов 
жизнеобеспечения муниципальных образований

70,01 

411 0505 922 60 01 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 70,01
411 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 852,07 
411 1001 Пенсионное обеспечение 2 852,07 
411 1001 491 00 00 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 2 852,07 

411 1001 491 01 00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

2 852,07 

411 1001 491 01 00 005 Социальные выплаты 2 852,07

433
Комитет по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Администрации города Дудинки

26 952,66 

433 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 26 888,66 

433 0104   
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

25 869,10 

433 0104 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

25 869,10 

433 0104 002 04 00 Центральный аппарат 22 564,37 
433 0104 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 22 564,37

433 0104 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц; лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

3 304,73 

433 0104 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 304,73
433 0113  Другие общегосударственные вопросы 1 019,56 

433 0113 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

1 019,56 

433 0113 002 04 00 Центральный аппарат 1 019,56 
433 0113 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 019,56
433 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 64,00 
433 1003 Социальное обеспечение населения 64,00 
433 1003 505 00 00 Социальная помощь 64,00 
433 1003 505 33 00 Мероприятия в области социальной политики 64,00 

433 1003 505 33 01
Реализация мероприятий по Решению Городского Собрания от 20.12.2007 
г. N 06-0309 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРИСВОЕНИИ 
ЗВАНИЯ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА ДУДИНКИ"

64,00 

433 1003 505 33 01 005 Социальные выплаты 64,00

457
Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации 
города Дудинки

253 705,10 

457 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0,27 

457 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 0,27 

457 0412 922 00 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми 
программами за счет средств местного бюджета

0,27 

457 0412 922 62 00
Софинансирование ДЦП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Красноярском крае" на 2010 - 2012 годы 
и на период до 2020 года"

0,27 



1 2 3 4 5 6

457 0412 922 62 01

Софинансирование мероприятий по проведению энергетических 
обследований муниципальных учреждений города в рамках реализации 
ДЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Красноярском крае" на 2010 - 2012 годы и на период до 2020 года"

0,27 

457 0412 922 62 01 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,27 
457 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 44 827,44 
457 0702 Общее образование 44 344,90 
457 0702 521 00 00 Межбюджетные трансферты 44 344,90 

457 0702 521 06 00
Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района 

44 344,90 

457 0702 521 06 10
Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района по организации 
предоставления дополнительного образования 

44 344,90 

457 0702 521 06 10 019 Субсидии некоммерческим организациям 44 344,90
457 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 482,54 
457 0707 431 00 00 Организационно-воспитательная работа с молодежью 482,54 
457 0707 431 01 00 Проведение мероприятий для детей и молодежи 482,54 
457 0707 431 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 482,54
457 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 156 140,84 
457 0801 Культура 137 096,43 

457 0801 440 00 00
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации

91 298,40 

457 0801 440 02 00
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
и государственных  библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

47,11 

457 0801 440 02 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 47,11
457 0801 440 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 91 251,29 
457 0801 440 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 91 251,29
457 0801 442 00 00 Библиотеки 33 675,82 
457 0801 442 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 33 675,82 
457 0801 442 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 33 675,82
457 0801 522 00 00     Региональные целевые программы 701,60 

457 0801 522 04 00
Долгосрочная целевая программа "Культура Красноярья" на 2010 -2012 
годы 

701,60 

457 0801 522 04 40 Комплектование фондов муниципальных библиотек края 65,20 
457 0801 522 04 40 019 Субсидии некоммерческим организациям 65,20

457 0801 522 04 43
Приобретение и установка систем охранно-пожарной сигнализации и 
оповещения, тревожной кнопки для муниципальных учреждений культуры
и муниципальных образовательных учреждений в области культуры

269,30 

457 0801 522 04 43 019 Субсидии некоммерческим организациям 269,30

457 0801 522 04 47
Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях культуры и муниципальных образовательных учреждениях в 
области культуры 

367,10 

457 0801 522 04 47 019 Субсидии некоммерческим организациям 367,10
457 0801 795 00 00 Целевые программы муниципальных образований 2 125,43 

457 0801 795 20 00
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город 
Дудинка» на 2010-2013 годы»

185,00 

457 0801 795 20 02
Проведение энергетических обследований с составлением энергетических 
паспортов

185,00 

457 0801 795 20 02 019 Субсидии некоммерческим организациям 185,00

457 0801 795 30 00
Долгосрочная целевая программа города Дудинки «Поселок – наш дом» 
на 2011-2013 годы

1 940,43 

457 0801 795 30 03
Содействие трудоустройству граждан, проживающих в сельской 
местности

1 940,43 



1 2 3 4 5 6
457 0801 795 30 03 019 Субсидии некоммерческим организациям 1 940,43

457 0801 796 00 00 Долгосрочные целевые программы муниципальных образований 1 464,90 

457 0801 796 09 00
Долгосрочная целевая программа "Сохранение и развитие культуры на 
территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района" на 
2011-2013 годы

1 464,90 

457 0801 796 09 01
Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы "Сохранение 
и развитие культуры на территории Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района" на 2011-2013 годы

1 464,90 

457 0801 796 09 01 019 Субсидии некоммерческим организациям 1 464,90
457 0801 860 00 00 Расходы по введению новых систем оплаты труда 6 317,20 
457 0801 860 00 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 6 317,20 

457 0801 861 00 00

Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 октября 2012 года на 6 процентов размеров оплаты труда 
работников муниципальных библиотек и учреждений культуры клубного 
типа, в которых в 2012 году произведено увеличение фондов оплаты 
труда, связанное с введением новых систем оплаты труда без проведения 
конкурсного отбора

1 337,60 

457 0801 861 00 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 1 337,60 

457 0801 922 00 00 
Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми 
программами за счет средств местного бюджета

175,43 

457 0801 922 04 00
Софинансирование мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой 
программой "Культура Красноярья" на 2010 -2012 годы 

175,43 

457 0801 922 04 40
Софинансирование комплектования фондов муниципальных библиотек 
края

16,30 

457 0801 922 04 40 019 Субсидии некоммерческим организациям 16,30

457 0801 922 04 43

Софинансирование мероприятий по приобретению и установке систем 
охранно-пожарной сигнализации и оповещения, тревожной кнопки для 
муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных 
учреждений в области культуры

67,33 

457 0801 922 04 43 019 Субсидии некоммерческим организациям 67,33

457 0801 922 04 47
Софинансирование мероприятий по проведению противопожарных 
мероприятий в муниципальных учреждениях культуры и муниципальных 
образовательных учреждениях в области культуры

91,80 

457 0801 922 04 47 019 Субсидии некоммерческим организациям 91,80

457 0801 940 00 00
Софинансирование комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

0,05

457 0801 940 02 00
Софинансирование комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

0,05 

457 0801 940 02 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 0,05
457 0804 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 19 044,41 

457 0804 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

18 656,61 

457 0804 002 04 00 Центральный аппарат 16 051,20 
457 0804 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 16 051,20

457 0804 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц; лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

2 605,41 

457 0804 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 605,41



1 2 3 4 5 6

457 0804 870 00 00
Социокультурные проекты муниципальных учреждений культуры и 
образовательных  учреждений в области культуры

350,80 

457 0804 870 00 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 350,80

457 0804 970 00 00
Софинансирование социокультурных проектов муниципальных и 
образовательных учреждений культуры за счет средств местного бюджета

37,00 

457 0804 970 02 00
Софинансирование мероприятий по реализации социокультурных 
проектов муниципальных и образовательных учреждений культуры за 
счет средств местного бюджета

37,00 

457 0804 970 02 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 37,00
457 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 52 736,55 
457 1102  Массовый спорт 52 736,55 

457 1102 512 00 00 Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 52 736,55 

457 1102 512 97 00
Мероприятия в области здравоохранения , спорта и физической культуры, 
туризма

52 736,55 

457 1102 512 97 00 006 Субсидии юридическим лицам 51 137,52
457 1102 512 97 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 599,03

467
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Дудинки

11 974,93 

467 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 11 974,93 
467 0113  Другие общегосударственные вопросы 11 974,93 

467 0113 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

8 776,05 

467 0113 002 04 00 Центральный аппарат 7 468,16 
467 0113 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7 468,16

467 0113 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц; лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

1 307,89 

467 0113 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 307,89

467 0113 090 00 00
Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью

3 198,88 

467 0113 090 02 00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

3 198,88 

467 0113 090 02 60
Прочие мероприятия по оценки недвижимости, оформление прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности за счет 
средств местного бюджета

3 198,88 

467 0113 090 02 60 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 198,88
495 Финансовый комитет Администрации города Дудинки 16 466,51 
495 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 12 856,95 

495 0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

12 856,95 

495 0106 002 00 00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

12 856,95 

495 0106 002 04 00 Центральный аппарат 10 156,06 
495 0106 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 156,06

495 0106 002 30 00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц; лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

2 700,89 



1 2 3 4 5 6
495 0106 002 30 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 700,89

495 1300
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

596,86 

495 1301
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга

596,86 

495 1301 065 00 00 Процентные платежи по долговым обязательствам 596,86 
495 1301 065 03 00 Процентные платежи по муниципальному долгу 596,86 
495 1301 065 03 00 013 Прочие расходы 596,86

495 1400
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

3 012,70 

495 1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 3 012,70 
495 1403 521 00 00 Межбюджетные трансферты 3 012,70 

495 1403 521 04 00
Формирование региональных фондов финансовой поддержки поселений и 
региональных фондов финансовой поддержки муниципальных районов 
(городских округов)

3 012,70 

495 1403 521 04 00 017 Иные межбюджетные трансферты 3 012,70
747 556,68 ВСЕГО:


	rgs_2012-11-29_VZ-0479
	rgs_2012-11-29_VZ-0479_pril
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5


